



**** แบบแสดงรายงานความก้าวหน้าและข้อมูลเกี่ยวกับโครงการ ****

1. ชื่อโครงการและหน่วยงานที่รับผิดชอบโครงการ

1.1 รหัสโครงการและชื่อโครงการ

ชื่อโครงการ/กิจกรรม : โครงการลดใช้พลังงานในอาคารของหน่วยงานในสังกัดสำนักงานการแพทย์

รหัสโครงการ... : 07000000-7200

ปีงบประมาณ พ.ศ. : 2566

เริ่มต้นโครงการ : 2022-10-01 00:00:00

งบประมาณที่ได้รับ : 0 บาท

สิ้นสุดโครงการ : 2023-09-30 00:00:00

งบประมาณที่ใช้ไป : 0 บาท

1.2 หน่วยงานที่รับผิดชอบ

หน่วยงานที่รับผิดชอบ. : สำนักงานการแพทย์ / สำนักงานเลขานุการ / สำนักงานเลขานุการ

ชื่อผู้รับผิดชอบ... : สำนักงานเลขานุการ

ผู้ประสานงาน สยป : กยล.สยป.โทร 1547

1.3 หลักการและเหตุผล

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมเป็นองค์ประกอบสำคัญในการดำรงชีพของมนุษย์ ซึ่งในปัจจุบันมีอยู่อย่างจำกัดจึงต้องรักษาไว้ให้ได้อย่างยั่งยืน ในการประชุมสมัชชาสหประชาชาติ สมัยสามัญ ครั้งที่ 70 เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2558 ณ สำนักงานใหญ่สหประชาชาติ ประเทศไทยและประเทศสมาชิกสหประชาชาติรวม 193 ประเทศ ร่วมลงนามรับรองวาระการพัฒนาที่ยั่งยืน ค.ศ. 2030 (2030 Agenda for Sustainable Development) ซึ่งเป็นกรอบการพัฒนาของโลกเพื่อร่วมกันบรรลุการพัฒนาทางสังคม เศรษฐกิจ และสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน โดยไม่ทิ้งใครไว้ข้างหลังภายในปี ค.ศ. 2030 โดยกำหนดให้มีเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals: SDGs) เป็นแนวทางให้แต่ละประเทศดำเนินการร่วมกัน

ประเทศไทยได้จัดทำยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๘๐) ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม ส่งเสริมการบริโภคและการผลิตที่ยั่งยืน โดยส่งเสริมการบริโภคและการผลิต สีเขียวอย่างยั่งยืน ซึ่งรวมถึงการส่งเสริมให้เกิดการลงทุนและเปลี่ยนแปลงพฤติกรรมการบริโภคและการผลิต วิถีคิดและวิถีชีวิตของบุคคลและองค์กรให้มีการใช้ทรัพยากรอย่างประหยัดคุ้มค่าและมีประสิทธิภาพ มากที่สุด การสร้างการมีจิตสำนึกในการผลิตที่มีความรับผิดชอบต่อสิ่งแวดล้อมและพฤติกรรม การบริโภคอย่างพอเพียงและเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม ส่งเสริมให้มีการลดขยะเป็นศูนย์จัดการขยะแบบเบ็ดเสร็จยั่งยืน การลดการปล่อย มลพิษและผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม การใช้ทรัพยากรอย่างมีประสิทธิภาพมีมลพิษต่ำโดยกระบวนการผลิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม การเพิ่มประสิทธิภาพการใช้พลังงาน การพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก ตลอดจนการสร้างจิตสำนึก และเข้าถึงองค์ความรู้ด้านพลังงาน การจัดซื้อจัดจ้างสินค้าและบริการที่ได้รับการรับรองผลิตภัณฑ์ ที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม ประกอบกับนโยบายประเทศไทย 4.0 ที่สะท้อนให้เห็นถึงการบูรณาการของปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงโดยเน้นการออกแบบระบบเศรษฐกิจฐานคุณค่าโดยการใช้เทคโนโลยีใหม่ ๆ ควบคู่ไปกับการปฏิบัติที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม

กรุงเทพมหานครกำหนดแผนพัฒนากรุงเทพมหานคร ระยะ ๒๐ ปี ระยะที่ ๓ (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ยุทธศาสตร์ที่ ๒ การพัฒนาสิ่งแวดล้อมยั่งยืนและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศยุทธศาสตร์ย่อยที่ ๒.๔ เมืองที่ใช้พลังงานอย่างมีประสิทธิภาพสูงและเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมเป้าประสงค์ที่ 2.4.1 กรุงเทพมหานครลดการใช้พลังงานโดยเริ่มต้นในหน่วยงาน สำนักงานการแพทย์กำหนดแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาศูนย์การแพทย์ระยะ 4 ปี (พ.ศ. 2564 - 2567) ยุทธศาสตร์ที่ 1 บริหารงานอย่างมีประสิทธิภาพ มุ่งสู่องค์กรคุณภาพคุณธรรม (Moral Management) เปิดโอกาสให้บุคลากรมีความก้าวหน้าตามสายงานอย่างเสมอภาค มีสมดุลระหว่างชีวิตและการทำงานอยู่ในสภาพแวดล้อมที่ปลอดภัยและเอื้อต่อการทำงานอย่างมีประสิทธิภาพ และแผนยุทธศาสตร์การบริหารจัดการพลังงานสำนักงานการแพทย์ กรุงเทพมหานคร พ.ศ. 2565 - 2569 สำนักงานการแพทย์ได้ตระหนักถึงความสำคัญด้านการอนุรักษ์พลังงาน ส่งเสริมให้ส่วนราชการในสังกัดร่วมกันดำเนินการตามแผนยุทธศาสตร์การบริหารจัดการพลังงาน สำนักงานการแพทย์ และเพื่อการลดใช้พลังงานของสำนักงานการแพทย์ จึงได้จัดทำโครงการลดการใช้พลังงานสำนักงานการแพทย์ ประจำปีงบประมาณ 2567 เพื่อสร้างจิตสำนึกในการมีส่วนร่วมให้ทุกคนลดใช้พลังงาน พร้อมกับใส่ใจสิ่งแวดล้อม

1.4 วัตถุประสงค์ของโครงการ

- 2. วัตถุประสงค์โครงการ**
- 2.1. เพื่อลดการใช้พลังงานไฟฟ้า น้ำประปา น้ำมันเชื้อเพลิง ขยะมูลฝอย กระดาษ และปริมาณน้ำเสียของโรงพยาบาล
 - 2.2. เพื่อช่วยลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก ซึ่งเป็นสาเหตุของภาวะโลกร้อน
 - 2.3. เพื่อสร้างจิตสำนึกให้กับบุคลากร สำนักงานการแพทย์ ในด้านการลดใช้พลังงาน
- 2.4. เพื่อปรับเปลี่ยนพฤติกรรมการใช้พลังงาน ให้เกิดประโยชน์สูงสุด ต่อดตนเองและส่วนรวมของบุคลากร

1.5 เป้าหมายของโครงการ..

สำนักงานการแพทย์และส่วนราชการในสังกัด ลดการใช้พลังงาน ไฟฟ้า น้ำประปา น้ำมันเชื้อเพลิง ขยะมูลฝอย กระดาษ และปริมาณน้ำเสีย ลดอัตราการใช้พลังงานอย่างน้อยร้อยละ 5 ภายในปีงบประมาณ 2566 เมื่อเปรียบเทียบกับปีงบประมาณ 2565

1.6 สนับสนุนแผนพัฒนา กทม. ระยะ 20 ปี (ยุทธศาสตร์-ประเด็นยุทธศาสตร์-กลยุทธ์ตามแผนฯ /ตัวชี้วัด)

ประเด็นยุทธศาสตร์ : ยุทธศาสตร์ที่ ๒ การพัฒนาสิ่งแวดล้อมยั่งยืนและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ
ประเด็นยุทธศาสตร์ย่อย : ๒.๔ - เมืองที่ใช้พลังงานอย่างมีประสิทธิภาพสูงและเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม





เป้าหมายที่





**** แบบแสดงรายงานความก้าวหน้าและข้อมูลเกี่ยวกับโครงการ ****

: ๒.๔.๑ กรุงเทพมหานครลดการใช้พลังงานโดยเริ่มต้นในหน่วยงาน
ตัวชี้วัด... : มิติที่1 ทุกหน่วยงานดำเนินกิจกรรม/โครงการด้านอนุรักษ์พลังงาน (ปี 2566)

2. รายงานความก้าวหน้าของโครงการและการใช้จ่ายงบประมาณ

รายงานครั้งที่1 :: 29/12/2565 : 1. สถิติข้อมูล ปริมาณการใช้ไฟฟ้าหลังปรับฐาน เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3 ปีงบประมาณ 2565 มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี โรงพยาบาลลาดกระบัง โรงพยาบาลคลองสามวา โรงพยาบาลบางนา มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลหลวงพ่อบุ๊ตึกดีฯ โรงพยาบาลราชพิพัฒน์ โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียนฯ ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ สำนักงานเลขานุการ/สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์ ยังรายงานข้อมูลไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลสิรินธร

2. สถิติข้อมูล ปริมาณการใช้น้ำประปาหลังปรับฐาน เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3 ปีงบประมาณ 2565 มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลลาดกระบังฯ โรงพยาบาลราชพิพัฒน์ โรงพยาบาลคลองสามวา สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์/สำนักงานเลขานุการ มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลหลวงพ่อบุ๊ตึกดีฯ โรงพยาบาล เวชการุณย์รัศมี โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน โรงพยาบาลบางนา ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ ยังรายงานข้อมูลไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลสิรินธร

3. สถิติข้อมูล ปริมาณการใช้น้ำมันเชื้อเพลิง เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3 ปีงบประมาณ 2565 มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี โรงพยาบาลลาดกระบังฯ โรงพยาบาลราชพิพัฒน์ โรงพยาบาลสิรินธร โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน โรงพยาบาลคลองสามวา โรงพยาบาลบางนา สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์ สำนักงานเลขานุการ มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลหลวงพ่อบุ๊ตึกดีฯ ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ

4. สถิติข้อมูล ปริมาณขยะมูลฝอย เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3 ปีงบประมาณ 2565 มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลหลวงพ่อบุ๊ตึกดีฯ โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี โรงพยาบาลราชพิพัฒน์ โรงพยาบาลสิรินธร โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯสำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์ สำนักงานเลขานุการ แนวโน้มลดลง โรงพยาบาลลาดกระบังฯ โรงพยาบาลคลองสามวา โรงพยาบาลบางนา

5. สถิติข้อมูล ปริมาณกระดาษ เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3 ปีงบประมาณ 2565 มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลราชพิพัฒน์ สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์ สำนักงานเลขานุการ มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลหลวงพ่อบุ๊ตึกดีฯ โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี โรงพยาบาลลาดกระบังฯ โรงพยาบาลสิรินธร โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน โรงพยาบาลคลองสามวา มีปริมาณการใช้คงที่ ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ ไม่มีข้อมูลกระดาษ โรงพยาบาลบางนา

6. สถิติข้อมูล ปริมาณการบำบัดน้ำเสียนำกลับมาใช้ใหม่ เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปีงบประมาณ 2565 มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลสิรินธร โรงพยาบาลลาดกระบังฯ มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลหลวงพ่อบุ๊ตึกดีฯ โรงพยาบาลราชพิพัฒน์ ไม่มีข้อมูลการบำบัดน้ำเสีย โรงพยาบาลตากสิน

7. ผลการดำเนินการนโยบายการลดและคัดแยกขยะมูลฝอยในหน่วยงานตามโครงการ ?ทำได้ดีด้วยหัวใจ ลดภัยสิ่งแวดล้อม? เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3 ปีงบประมาณ 2565 จำนวนถุงพลาสติกหิ้ว จำนวนแก้วพลาสติก และจำนวนโฟมบรรจุอาหาร มีปริมาณการใช้ ลดลง บุคลากร และปริมาณขยะมูลฝอย มีปริมาณการใช้ เพิ่มขึ้น
:: ความก้าวหน้าของงานฯ = 10.00 % งบประมาณที่เบิกใช้ (ครั้งที่ 1) = 0 บาท : เป็นไปตามแผน : เป็นไปตามเป้าหมาย

รายงานครั้งที่2 :: 26/01/2566 : โรงพยาบาลกลาง
-แจ้งในการประชุมบริหาร/ประชุมหน่วยงาน -ติดประกาศ
-นำแก้วน้ำส่วนตัว หรือใช้ชุดลาด สำหรับใส่กากอาหารวางแทนแก้วน้ำพลาสติกและโฟม
-เวียนแจ้งขอความร่วมมือบุคลากรลดการใช้ถุงพลาสติกและโฟม
-บุคลากรนำถุงผ้า/ภาชนะไปซื้ออาหารและเครื่องดื่มที่ร้านค้า

โรงพยาบาลเจริญกรุงประชารักษ์
1. ประกาศเจตนารมณ์หน่วยงานกรุงเทพมหานคร
2. โรงพยาบาลเจริญกรุงประชารักษ์มีการประชาสัมพันธ์ให้ผู้มาใช้บริการนำถุงผ้ามาใส่ยา





**** แบบแสดงรายงานความก้าวหน้าและข้อมูลเกี่ยวกับโครงการ ****

- โรงพยาบาลตากสิน
- จัดทำประกาศเจตนารมณ์
- จัดทำแผนปฏิบัติการ
- เวียนแจ้งให้หน่วยงานรับทราบ
- จัดทำประกาศของหน่วยงาน
- แต่งตั้งคณะทำงาน เพื่อดำเนินการและติดตามผล
- เวียนแจ้งทุกส่วนราชการ
- แจ้งในการประชุมผู้บริหารโรงพยาบาล
- งดใช้โฟมบรรจุอาหารแจกจ่ายในกิจกรรมต่าง ๆ

โรงพยาบาลลาดกระบังกรุงเทพมหานคร

กิจกรรม รมรณรงค์ประกาศนโยบายในการลดการใช้ถุงพลาสติก โรงพยาบาลดงแดงถุงพลาสติกใส่ยา เริ่มตั้งแต่ 1 มกราคม 2562
ประชาชนนำถุงผ้ามาใส่ยา สร้างความเข้าใจถึงการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม
ห้องยาไม่จัดซื้อถุงพลาสติก หูหิ้ว

กิจกรรม การประชุมลดการใช้ขวดพลาสติกและโฟม

รายละเอียดกิจกรรม

- แม่บ้านที่จัดอาหารเครื่องดื่มในห้องประชุม แยกกระดาษ
- ใช้แก้วน้ำ งาน ชามเมลามีน
- ประชาสัมพันธ์ในการใช้กล่องอาหาร เซตปลอดโฟม

กิจกรรม 3 R

รายละเอียดกิจกรรม

- ทุกฝ่ายทุกกลุ่มงานทุกงาน ให้คำนึงถึง 3 R Reuse Reduce Recycle

สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์

- จัดทำแผนปฏิบัติการนโยบายลดและคัดแยกขยะ
- ติดบอร์ดประชาสัมพันธ์ในหน่วยงาน

กิจกรรม การประชุมการลดการใช้พลาสติก

รายละเอียดกิจกรรม

- ประกาศระเบียบการใช้ห้องประชุม ใช้แก้วน้ำส่วนตัว อาหารใส่ถาดกาแฟ ชา กาแฟตักจากขวด ใช้กล่องพลาสติกใส่อาหารจากร้าน

กิจกรรม มาตรการลดการใช้พลาสติก

รายละเอียดกิจกรรม

- ข้าราชการและลูกจ้างในสังกัดไม่ใช้ภาชนะโฟมบรรจุอาหารในสำนักงาน ในการจัดประชุมต่าง ๆ

กิจกรรม สำนักงานลดการใช้พลาสติก

รายละเอียดกิจกรรม

- รมรณรงค์ให้บุคลากรนำถุงผ้ามาใส่ของ
- ไม่ถือถุงพลาสติกหูหิ้วเข้าสำนักงาน
- กิจกรรม หน่วยงานคัดแยกขยะก่อนทิ้ง

รายละเอียดกิจกรรม

- มีการคัดแยกขยะ
- ประชาสัมพันธ์ให้บุคลากรทุกคนทราบ
- มอบหมายเจ้าหน้าที่รับผิดชอบดูแลการทิ้งขยะ

:: ความก้าวหน้าของงานฯ = 13.00 % งบประมาณที่เบิกใช้ (ครั้งที่ 2) = 0 บาท

: เป็นไปตามแผน

: เป็นไปตามเป้าหมาย

รายงานครั้งที่3

:: 24/02/2566 : สรุปรายงานการใช้ผลงานประจำปีงบประมาณ 2566

ไตรมาสที่ 1 เดือนตุลาคม - ธันวาคม พ.ศ. 2565

1. สถิติข้อมูล ปริมาณการใช้ไฟฟ้าหลังปรับฐาน เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 4 ปีงบประมาณ 2565

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลราชพิพัฒน์สำนักงานเลขานุการ/สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์

มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลหลวงพ่อบุญศิริฯ โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี

โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน โรงพยาบาลคลองสามวา โรงพยาบาลบางนา ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ

ยังรายงานข้อมูลไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลลาดกระบัง โรงพยาบาลสิรินธร

2. สถิติข้อมูล ปริมาณการใช้น้ำประปาหลังปรับฐาน เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 4 ปีงบประมาณ 2565





**** แบบแสดงรายงานความก้าวหน้าและข้อมูลเกี่ยวกับโครงการ ****

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลหลวงพ่อทวีศักดิ์ฯ สำนักงานพัฒนาระบบ
บริการทางการแพทย์/สำนักงานเลขานุการ

มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี โรงพยาบาลราชพิพัฒน์ โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน
โรงพยาบาลคลองสามวา โรงพยาบาลบางนา ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ

ยังรายงานข้อมูลไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลลาดกระบังฯ โรงพยาบาลสิรินธร

3. สถิติข้อมูล ปริมาณการใช้น้ำมันเชื้อเพลิง เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 4 ปีงบประมาณ 2565

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลลาดกระบังฯ โรงพยาบาลราชพิพัฒน์ โรงพยาบาลสิรินธร
โรงพยาบาลบางนาฯ

มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลหลวงพ่อทวีศักดิ์ฯ

โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน โรงพยาบาลคลองสามวา ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ
สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์ สำนักงานเลขานุการ

4. สถิติข้อมูล ปริมาณขยะมูลฝอย เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 4 ปีงบประมาณ 2565

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี โรงพยาบาลลาดกระบังฯ โรงพยาบาลราชพิพัฒน์

โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน โรงพยาบาลบางนา ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ

แนวโน้มลดลง โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลหลวงพ่อทวีศักดิ์ฯ โรงพยาบาลสิรินธร โรงพยาบาลคลองสามวา

สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์ สำนักงานเลขานุการ

ข้อมูลขยะมูลฝอยไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ

5. สถิติข้อมูล ปริมาณกระดาษ เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 4 ปีงบประมาณ 2565

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น สำนักงานเลขานุการ

มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลหลวงพ่อทวีศักดิ์ฯ โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี

โรงพยาบาลลาดกระบังฯ โรงพยาบาลราชพิพัฒน์ โรงพยาบาลสิรินธร โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน โรงพยาบาลคลองสามวา

สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์

มีปริมาณการใช้คงที่ ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ

ไม่มีข้อมูลกระดาษ โรงพยาบาลบางนาฯ

6. สถิติข้อมูล ปริมาณการบำบัดน้ำเสียนำกลับมาใช้ใหม่ เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 4 ปีงบประมาณ 2565

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลราชพิพัฒน์

มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลหลวงพ่อทวีศักดิ์ฯ โรงพยาบาลสิรินธร โรงพยาบาลลาดกระบังฯ

ยังรายงานข้อมูลไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ

ไม่มีข้อมูลการบำบัดน้ำเสีย โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลตากสิน

7. ผลการดำเนินการนโยบายการลดและคัดแยกขยะมูลฝอยในหน่วยงานตามโครงการ ? ให้ความสนใจด้วยหัวใจ ลดภัยสิ่งแวดล้อม?

เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 4 ปีงบประมาณ 2565

บุคลากร และจำนวนโคมบรรจุอาหาร มีปริมาณการใช้ ลดลง

ปริมาณขยะมูลฝอย จำนวนถุงพลาสติกหิ้ว และจำนวนแก้วพลาสติก มีปริมาณการใช้ เพิ่มขึ้น

:: ความก้าวหน้าของงานฯ = 20.00 % งบประมาณที่เบิกใช้ (ครั้งที่ 3) = 0 บาท

: เป็นไปตามแผน

: เป็นไปตามเป้าหมาย

รายงานครั้งที่ 4

:: 27/03/2566 : โรงพยาบาลกลาง

-แจ้งในการประชุมบริหาร/ประชุมหน่วยงาน -ติดประกาศ

-นำแก้วน้ำส่วนตัว หรือใช้ชุดถาด สำหรับใส่กากอาหารวางแทนแก้วน้ำพลาสติกและโฟม

-เวียนแจ้งขอความร่วมมือบุคลากรลดการใช้ถุงพลาสติกและโฟม

-บุคลากรนำถุงผ้า/ภาชนะไปซื้ออาหารและเครื่องดื่มที่ร้านค้า

โรงพยาบาลเจริญกรุงประชารักษ์

1. ประกาศเจตนารมณ์หน่วยงานกรุงเทพมหานคร

2. โรงพยาบาลเจริญกรุงประชารักษ์มีการประชาสัมพันธ์ให้ผู้มาใช้บริการนำถุงผ้ามาใส่ยา

โรงพยาบาลตากสิน

- จัดทำประกาศเจตนารมณ์

- จัดทำแผนปฏิบัติการ

- เวียนแจ้งให้หน่วยงานรับทราบ

- จัดทำประกาศของหน่วยงาน





**** แบบแสดงรายงานความก้าวหน้าและข้อมูลเกี่ยวกับโครงการ ****

- แต่งตั้งคณะทำงาน เพื่อดำเนินการและติดตามผล
- เวียนแจ้งทุกส่วนราชการ
- แจ้งในการประชุมผู้บริหารโรงพยาบาล
- งดใช้โฝมบรรจุอาหารแจกจ่ายในกิจกรรมต่าง ๆ

โรงพยาบาลลาดกระบังกรุงเทพมหานคร

กิจกรรม รณรงค์ประกาศนโยบายในการลดการใช้ถุงพลาสติก โรงพยาบาลดแจกถุงพลาสติกใส่ยา เริ่มตั้งแต่ 1 มกราคม 2562

ประชาชนนำถุงผ้ามาใช้ สร้างความเข้าใจถึงการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม

ห้องยาไม่จัดซื้อถุงพลาสติก หูหิ้ว

กิจกรรม การประชุมลดการใช้ขวดพลาสติกและโฝม

รายละเอียดกิจกรรม

- แม่บ้านที่จัดอาหารเครื่องดื่มในห้องประชุม แยกรายภาค
- ใช้แก้วน้ำ จาน ชามเมลามีน
- ประชาสัมพันธ์ในการใช้กล่องอาหาร เขตปลอดโฝม

กิจกรรม 3 R

รายละเอียดกิจกรรม

- ทุกฝ่ายทุกกลุ่มงานทุกงาน ให้คำนึงถึง 3 R Reuse Reduce Recycle

สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์

- จัดทำแผนปฏิบัติการนโยบายลดและคัดแยกขยะ
- ติดบอร์ดประชาสัมพันธ์ในหน่วยงาน

กิจกรรม การประชุมการลดการใช้พลาสติก

รายละเอียดกิจกรรม

- ประกาศระเบียบการใช้ห้องประชุม ใช้แก้วน้ำส่วนตัว อาหารใส่ถาดกาแฟ ชา กาแฟตักจากขวด ใช้กล่องพลาสติกใส่อาหารจากร้าน

กิจกรรม มาตรการลดการใช้พลาสติก

รายละเอียดกิจกรรม

- ข้าราชการและลูกจ้างในสังกัดไม่ใช้ภาชนะโฝมบรรจุอาหารในสำนักงาน ในการจัดประชุมต่าง ๆ

กิจกรรม สำนักงานลดการใช้พลาสติก

รายละเอียดกิจกรรม

- รณรงค์ให้บุคลากรนำถุงผ้ามาใช้ของ
- ไม่ถือถุงพลาสติกหูหิ้วเข้าสำนักงาน
- กิจกรรม หน่วยงานคัดแยกขยะก่อนทิ้ง

รายละเอียดกิจกรรม

- มีการคัดแยกขยะ
- ประชาสัมพันธ์ให้บุคลากรทุกคนทราบ
- มอบหมายเจ้าหน้าที่รับผิดชอบดูแลการทิ้งขยะ

:: ความก้าวหน้าของงานฯ = 30.00 % งบประมาณที่เบิกใช้ (ครั้งที่ 4) = 0 บาท

: เป็นไปตามแผน

: เป็นไปตามเป้าหมาย

รายงานครั้งที่5

:: 25/04/2566 : โรงพยาบาลกลาง

-แจ้งในการประชุมบริหาร/ประชุมหน่วยงาน -ติดประกาศ

-นำแก้วน้ำส่วนตัว หรือใช้ชุดถาด สำหรับใส่น้ำกับอาหารวางแทนแก้วน้ำพลาสติกและโฝม

-เวียนแจ้งขอความร่วมมือบุคลากรลดการใช้ถุงพลาสติกและโฝม

-บุคลากรนำถุงผ้า/ภาชนะไปซื้ออาหารและเครื่องดื่มที่ร้านค้า

โรงพยาบาลเจริญกรุงประชารักษ์

1. ประกาศเจตนารมณ์หน่วยงานกรุงเทพมหานคร

2. โรงพยาบาลเจริญกรุงประชารักษ์มีการประชาสัมพันธ์ให้ผู้ใช้บริการนำถุงผ้ามาใช้

โรงพยาบาลตากสิน

- จัดทำประกาศเจตนารมณ์





**** แบบแสดงรายงานความก้าวหน้าและข้อมูลเกี่ยวกับโครงการ ****

- จัดทำแผนปฏิบัติการ
- เวียนแจ้งให้หน่วยงานรับทราบ
- จัดทำประกาศของหน่วยงาน
- แต่งตั้งคณะทำงาน เพื่อดำเนินการและติดตามผล
- เวียนแจ้งทุกส่วนราชการ
- แจ้งในการประชุมผู้บริหารโรงพยาบาล
- งดใช้โฟมบรรจุอาหารแจกจ่ายในกิจกรรมต่าง ๆ

โรงพยาบาลลาดกระบังกรุงเทพมหานคร

กิจกรรม รมรณรงค์ประกาศนโยบายในการลดการใช้ถุงพลาสติก โรงพยาบาลลาดกระบังพลาสติกใส่ยา เริ่มตั้งแต่ 1 มกราคม 2562

ประชาชนนำถุงผ้ามาใส่ยา สร้างความเข้าใจถึงการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม

ห้องยาไม่จัดซื้อถุงพลาสติก หูหิ้ว

กิจกรรม การประชุมลดการใช้ขวดพลาสติกและโฟม

รายละเอียดกิจกรรม

- แม่บ้านที่จัดอาหารเครื่องดื่มในห้องประชุม แยกสายถาด

- ใช้แก้วน้ำ จาน ชามเมลามีน

- ประชาสัมพันธ์ในการใช้กล่องอาหาร เขตปลอดโฟม

กิจกรรม 3 R

รายละเอียดกิจกรรม

- ทุกฝ่ายทุกกลุ่มงานทุกงาน ให้คำนึงถึง 3 R Reuse Reduce Recycle

สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์

- จัดทำแผนปฏิบัติการนโยบายลดและคัดแยกขยะ

- ติดบอร์ดประชาสัมพันธ์ในหน่วยงาน

กิจกรรม การประชุมลดการใช้พลาสติก

รายละเอียดกิจกรรม

- ประกาศระเบียบการใช้ห้องประชุม ใช้แก้วน้ำส่วนตัว อาหารใส่ถาดกาแฟ ชา กาแฟตักจากขวด ใช้กล่องพลาสติกใส่อาหารจากร้าน

กิจกรรม มาตรการลดการใช้พลาสติก

รายละเอียดกิจกรรม

- ข้าราชการและลูกจ้างในสังกัดไม่ใช้ภาชนะโฟมบรรจุอาหารในสำนักงาน ในการจัดประชุมต่าง ๆ

กิจกรรม สำนักงานลดการใช้พลาสติก

รายละเอียดกิจกรรม

- รมรณรงค์ให้บุคลากรนำถุงผ้ามาใส่ของ

ไม่ถือถุงพลาสติกหูหิ้วเข้าสำนักงาน

- กิจกรรม หน่วยงานคัดแยกขยะก่อนทิ้ง

รายละเอียดกิจกรรม

- มีการคัดแยกขยะ

- ประชาสัมพันธ์ให้บุคลากรทุกคนทราบ

- มอบหมายเจ้าหน้าที่รับผิดชอบดูแลการทิ้งขยะ

:: ความก้าวหน้าของงานฯ = 40.00 % งบประมาณที่เบิกใช้ (ครั้งที่ 5) = 0 บาท

: เป็นไปตามแผน

: เป็นไปตามเป้าหมาย

รายงานครั้งที่6

:: 29/05/2566 : โรงพยาบาลเจริญกรุงประชารักษ์

1. ประกาศเจตนารมณ์หน่วยงานกรุงเทพมหานคร

2. โรงพยาบาลเจริญกรุงประชารักษ์มีการประชาสัมพันธ์ให้ผู้มาใช้บริการนำถุงผ้ามาใส่ยา

โรงพยาบาลตากสิน

- จัดทำประกาศเจตนารมณ์

- จัดทำแผนปฏิบัติการ

- เวียนแจ้งให้หน่วยงานรับทราบ

- จัดทำประกาศของหน่วยงาน

- แต่งตั้งคณะทำงาน เพื่อดำเนินการและติดตามผล



- เวียนแจ้งทุกส่วนราชการ
- แจ้งในการประชุมผู้บริหารโรงพยาบาล
- งดใช้โคมบรรจุอาหารแจกจ่ายในกิจกรรมต่าง ๆ

โรงพยาบาลลาดกระบังกรุงเทพมหานคร

กิจกรรม รมรณรงค์ประกาศนโยบายในการลดการใช้ถุงพลาสติก โรงพยาบาลดแจกถุงพลาสติกใส่ยา เริ่มตั้งแต่ 1 มกราคม 2562

ประชาชนนำถุงผ้ามาใส่ยา สร้างความเข้าใจถึงการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม

ห้องยาไม่จัดซื้อถุงพลาสติก หูหิ้ว

กิจกรรม การประชุมลดการใช้ขวดพลาสติกและโฟม

รายละเอียดกิจกรรม

- แม่บ้านที่จัดอาหารเครื่องดื่มในห้องประชุม แยกกระดาษ

- ใช้แก้วน้ำ จาน ชามเมลามีน

- ประชาสัมพันธ์ในการใช้กล่องอาหาร เขตปลอดโฟม

กิจกรรม 3 R

รายละเอียดกิจกรรม

- ทุกฝ่ายทุกกลุ่มงานทุกงาน ให้คำนึงถึง 3 R Reuse Reduce Recycle

สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์

- จัดทำแผนปฏิบัติการนโยบายลดและคัดแยกขยะ

- ติดบอร์ดประชาสัมพันธ์ในหน่วยงาน

กิจกรรม การประชุมลดการใช้พลาสติก

รายละเอียดกิจกรรม

- ประกาศระเบียบการใช้ห้องประชุม ใช้แก้วน้ำส่วนตัว อาหารใส่ถาดกาแฟ ชา กาแฟตักจากขวด ใช้กล่องพลาสติกใส่อาหารจากร้าน

กิจกรรม มาตรการลดการใช้พลาสติก

รายละเอียดกิจกรรม

- ข้าราชการและลูกจ้างในสังกัดไม่ใช้ภาชนะโคมบรรจุอาหารในสำนักงาน ในการจัดประชุมต่าง ๆ

กิจกรรม สำนักงานลดการใช้พลาสติก

รายละเอียดกิจกรรม

- รมรณรงค์ให้บุคลากรนำถุงผ้ามาใส่ของ

ไม่ถึงถุงพลาสติกหูหิ้วเข้าสำนักงาน

- กิจกรรม หน่วยงานคัดแยกขยะก่อนทิ้ง

รายละเอียดกิจกรรม

- มีการคัดแยกขยะ

- ประชาสัมพันธ์ให้บุคลากรทุกคนทราบ

- มอบหมายเจ้าหน้าที่รับผิดชอบดูแลการทิ้งขยะ

25/04/2566 : โรงพยาบาลกลาง

- แจ้งในการประชุมบริหาร/ประชุมหน่วยงาน -ติดประกาศ

- นำแก้วน้ำส่วนตัว หรือใช้ชุดถาด สำหรับใส่น้ำกับอาหารวางแทนแก้วน้ำพลาสติกและโฟม

- เวียนแจ้งขอความร่วมมือบุคลากรลดการใช้ถุงพลาสติกและโฟม

- บุคลากรนำถุงผ้า/ภาชนะไปซื้ออาหารและเครื่องดื่มที่ร้านค้า

โรงพยาบาลเจริญกรุงประชารักษ์

1. ประกาศเจตนารมณ์หน่วยงานกรุงเทพมหานคร

2. โรงพยาบาลเจริญกรุงประชารักษ์มีการประชาสัมพันธ์ให้ผู้ใช้บริการนำถุงผ้ามาใส่ยา

โรงพยาบาลตากสิน

- จัดทำประกาศเจตนารมณ์

- จัดทำแผนปฏิบัติการ

- เวียนแจ้งให้หน่วยงานรับทราบ



**** แบบแสดงรายงานความก้าวหน้าและข้อมูลเกี่ยวกับโครงการ ****

- จัดทำประกาศของหน่วยงาน
- แต่งตั้งคณะทำงาน เพื่อดำเนินการและติดตามผล
- เวียนแจ้งทุกส่วนราชการ
- แจ้งในการประชุมผู้บริหารโรงพยาบาล
- จัดใช้โคมบรรจุอาหารแจกจ่ายในกิจกรรมต่าง ๆ

โรงพยาบาลลาดกระบังกรุงเทพมหานคร

กิจกรรม รมรณรงค์ประกาศนโยบายในการลดการใช้ถุงพลาสติก โรงพยาบาลดแจกถุงพลาสติกใส่ยา เริ่มตั้งแต่ 1 มกราคม 2562

ประชาชนนำถุงผ้ามาใช้ สร้างความเข้าใจถึงการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม
ห้องยาไม่จัดซื้อถุงพลาสติก หูหิ้ว

กิจกรรม การประชุมลดการใช้ขวดพลาสติกและโคม

รายละเอียดกิจกรรม

- แม่บ้านที่จัดอาหารเครื่องดื่มในห้องประชุม แยกสายถาด
- ใช้แก้วน้ำ จาน ชามเมลามีน
- ประชาสัมพันธ์ในการใช้กล่องอาหาร เขตปลอดโคม

กิจกรรม 3 R

รายละเอียดกิจกรรม

- ทุกฝ่ายทุกกลุ่มงานทุกงาน ให้คำนึงถึง 3 R Reuse Reduce Recycle

สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์

- จัดทำแผนปฏิบัติการนโยบายลดและคัดแยกขยะ
- ติดบอร์ดประชาสัมพันธ์ในหน่วยงาน

กิจกรรม การประชุมลดการใช้พลาสติก

รายละเอียดกิจกรรม

- ประกาศระเบียบการใช้ห้องประชุม ใช้แก้วน้ำส่วนตัว อาหารใส่ถาดกาแฟ ชา กาแฟตักจากขวด ใช้กล่องพลาสติกใส่อาหารจากร้าน

กิจกรรม มาตรการลดการใช้พลาสติก

รายละเอียดกิจกรรม

- ข้าราชการและลูกจ้างในสังกัดไม่ใช้ภาชนะโคมบรรจุอาหารในสำนักงาน ในการจัดประชุมต่าง ๆ

กิจกรรม สำนักงานลดการใช้พลาสติก

รายละเอียดกิจกรรม

- รมรณรงค์ให้บุคลากรนำถุงผ้ามาใช้ของ

ไม่ถึงถุงพลาสติกหูหิ้วเข้าสำนักงาน

- กิจกรรม หน่วยงานคัดแยกขยะก่อนทิ้ง

รายละเอียดกิจกรรม

- มีการคัดแยกขยะ

- ประชาสัมพันธ์ให้บุคลากรทุกคนทราบ

- มอบหมายเจ้าหน้าที่รับผิดชอบดูแลการทิ้งขยะ

:: ความก้าวหน้าของงานฯ = 50.00 %งบประมาณที่เบิกใช้ (ครั้งที่ 6) = 0 บาท

: เป็นไปตามแผน

: เป็นไปตามเป้าหมาย

รายงานครั้งที่ 7

:: 20/06/2566 : 1. สถิติข้อมูล ปริมาณการใช้ไฟฟ้าหลังปรับฐาน

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน โรงพยาบาลคลองสามวา โรงพยาบาลบางนา ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ

สำนักงานเลขานุการ/สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์

มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลหลวงพ่อทวีศักดิ์ฯ โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี

โรงพยาบาลราชพิพัฒน์

ยังรายงานข้อมูลไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลลาดกระบัง โรงพยาบาลสิรินธร

2. สถิติข้อมูล ปริมาณการใช้น้ำประปาหลังปรับฐาน

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลหลวงพ่อทวีศักดิ์ฯ

โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน โรงพยาบาลคลองสามวา

มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี โรงพยาบาลราชพิพัฒน์

ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์/สำนักงานเลขานุการ

ยังรายงานข้อมูลไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลลาดกระบังฯ โรงพยาบาลสิรินธร โรงพยาบาลบางนาฯ



3. สถิติข้อมูล ปริมาณการใช้น้ำมันเชื้อเพลิง

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลลาดกระบังฯ โรงพยาบาลราชพิพัฒน์
โรงพยาบาลคลองสามวา โรงพยาบาลบางนาฯ ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์
มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลสิรินธร โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี
สำนักงานเลขานุการ

ยังรายงานข้อมูลไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลหลวงพ่อบุญศรีฯ โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน

4. สถิติข้อมูล ปริมาณขยะมูลฝอย

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลหลวงพ่อบุญศรีฯ โรงพยาบาลลาดกระบังฯ โรงพยาบาลคลองสามวา
สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์ สำนักงานเลขานุการ
แนวโน้มลดลง โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี โรงพยาบาลราชพิพัฒน์ โรงพยาบาลสิรินธร โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน
โรงพยาบาลบางนาฯ ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ
ข้อมูลขยะมูลฝอยไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ

5. สถิติข้อมูล ปริมาณกระดาษ เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1 ปีงบประมาณ 2566

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี โรงพยาบาลลาดกระบังฯ
โรงพยาบาลราชพิพัฒน์ โรงพยาบาลสิรินธร โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์
มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลคลองสามวา สำนักงานเลขานุการ
มีปริมาณการใช้คงที่ ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ
ข้อมูลขยะมูลฝอยไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลหลวงพ่อบุญศรีฯ
ไม่มีข้อมูลกระดาษ โรงพยาบาลบางนาฯ

6. สถิติข้อมูล ปริมาณการบำบัดน้ำเสียนำกลับมาใช้ใหม่ เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1 ปีงบประมาณ 2566

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลหลวงพ่อบุญศรีฯ
มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลราชพิพัฒน์ โรงพยาบาลสิรินธร
ยังรายงานข้อมูลไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลลาดกระบังฯ
ไม่มีข้อมูลการบำบัดน้ำเสีย โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลตากสิน

7. ผลการดำเนินการนโยบายการลดและคัดแยกขยะมูลฝอยในหน่วยงานตามโครงการ ?ทำความดีด้วยหัวใจ ลดภัยสิ่งแวดล้อม?

จำนวนถุงพลาสติกหิ้ว จำนวนแก้วพลาสติกและจำนวนโฟมบรรจุอาหาร มีปริมาณการใช้ ลดลง

บุคลากร และปริมาณขยะมูลฝอย มีปริมาณการใช้ เพิ่มขึ้น

:: ความก้าวหน้าของงานฯ = 60.00 % งบประมาณที่เบิกใช้ (ครั้งที่ 7) = 0 บาท

: เป็นไปตามแผน

: เป็นไปตามเป้าหมาย

รายงานครั้งที่ 8

:: 20/07/2566 : 1. สถิติข้อมูล ปริมาณการใช้ไฟฟ้าหลังปรับฐาน

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน โรงพยาบาลคลองสามวา โรงพยาบาลบางนาฯ ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ

สำนักงานเลขานุการ/สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์

มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลหลวงพ่อบุญศรีฯ โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี
โรงพยาบาลราชพิพัฒน์

ยังรายงานข้อมูลไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลลาดกระบังฯ โรงพยาบาลสิรินธร

2. สถิติข้อมูล ปริมาณการใช้น้ำประปาหลังปรับฐาน

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลหลวงพ่อบุญศรีฯ

โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน โรงพยาบาลคลองสามวา

มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี โรงพยาบาลราชพิพัฒน์

ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์/สำนักงานเลขานุการ

ยังรายงานข้อมูลไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลลาดกระบังฯ โรงพยาบาลสิรินธร โรงพยาบาลบางนาฯ

3. สถิติข้อมูล ปริมาณการใช้น้ำมันเชื้อเพลิง

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลลาดกระบังฯ โรงพยาบาลราชพิพัฒน์

โรงพยาบาลคลองสามวา โรงพยาบาลบางนาฯ ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์

มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลสิรินธร โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี

สำนักงานเลขานุการ

ยังรายงานข้อมูลไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลหลวงพ่อบุญศรีฯ โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน

4. สถิติข้อมูล ปริมาณขยะมูลฝอย

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลหลวงพ่อบุญศรีฯ โรงพยาบาลลาดกระบังฯ โรงพยาบาลคลองสามวา

สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์ สำนักงานเลขานุการ

แนวโน้มลดลง โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี โรงพยาบาลราชพิพัฒน์ โรงพยาบาลสิรินธร โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน

โรงพยาบาลบางนาฯ ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ

ข้อมูลขยะมูลฝอยไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ

5. สถิติข้อมูล ปริมาณกระดาษ

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี โรงพยาบาลลาดกระบังฯ

โรงพยาบาลราชพิพัฒน์ โรงพยาบาลสิรินธร โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์

มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลคลองสามวา สำนักงานเลขานุการ

มีปริมาณการใช้คงที่ ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ

ข้อมูลขยะมูลฝอยไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลหลวงพ่อดำ

ไม่มีข้อมูลกระดาษ โรงพยาบาลบางนา

6. สถิติข้อมูล ปริมาณการบำบัดน้ำเสียนำกลับมาใช้ใหม่

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลหลวงพ่อดำ

มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลราชพิพัฒน์ โรงพยาบาลสิรินธร

ยังรายงานข้อมูลไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลลาดกระบังฯ

ไม่มีข้อมูลการบำบัดน้ำเสีย โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลตากสิน

7. ผลการดำเนินการนโยบายการลดและคัดแยกขยะมูลฝอยในหน่วยงานตามโครงการ ?ทำได้ดีด้วยหัวใจ ลดภัยสิ่งแวดล้อม?

จำนวนถุงพลาสติกหิ้ว จำนวนแก้วพลาสติกและจำนวนโฟมบรรจุอาหาร มีปริมาณการใช้ ลดลง

บุคลากร และปริมาณขยะมูลฝอย มีปริมาณการใช้ เพิ่มขึ้น

:: ความก้าวหน้าของงานฯ = 75.00 % งบประมาณที่เบิกใช้ (ครั้งที่ 8) = 0 บาท

: เป็นไปตามแผน

: เป็นไปตามเป้าหมาย

รายงานครั้งที่ 9

:: 24/08/2566 : 1. สถิติข้อมูล ปริมาณการใช้ไฟฟ้าหลังปรับฐาน เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1 ปีงบประมาณ 2566

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน โรงพยาบาลคลองสามวา โรงพยาบาลบางนา ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ

สำนักงานเลขานุการ/สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์

มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลหลวงพ่อดำ โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี

โรงพยาบาลราชพิพัฒน์

ยังรายงานข้อมูลไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลลาดกระบัง โรงพยาบาลสิรินธร

2. สถิติข้อมูล ปริมาณการใช้น้ำประปาหลังปรับฐาน เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1 ปีงบประมาณ 2566

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลหลวงพ่อดำ

โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน โรงพยาบาลคลองสามวา

มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี โรงพยาบาลราชพิพัฒน์

ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์/สำนักงานเลขานุการ

ยังรายงานข้อมูลไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลลาดกระบังฯ โรงพยาบาลสิรินธร โรงพยาบาลบางนา

3. สถิติข้อมูล ปริมาณการใช้น้ำมันเชื้อเพลิง เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1 ปีงบประมาณ 2566

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลลาดกระบังฯ โรงพยาบาลราชพิพัฒน์

โรงพยาบาลคลองสามวา โรงพยาบาลบางนา ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์

มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลสิรินธร โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี

สำนักงานเลขานุการ

ยังรายงานข้อมูลไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลหลวงพ่อดำ โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน

4. สถิติข้อมูล ปริมาณขยะมูลฝอย เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1 ปีงบประมาณ 2566

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลหลวงพ่อดำ โรงพยาบาลลาดกระบังฯ โรงพยาบาลคลองสามวา

สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์ สำนักงานเลขานุการ

แนวโน้มลดลง โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี โรงพยาบาลราชพิพัฒน์ โรงพยาบาลสิรินธร โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน

โรงพยาบาลบางนา ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ

ข้อมูลขยะมูลฝอยไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ

5. สถิติข้อมูล ปริมาณกระดาษ เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1 ปีงบประมาณ 2566

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี โรงพยาบาลลาดกระบังฯ

โรงพยาบาลราชพิพัฒน์ โรงพยาบาลสิรินธร โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์

มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลคลองสามวา สำนักงานเลขานุการ

มีปริมาณการใช้คงที่ ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ

ข้อมูลขยะมูลฝอยไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลหลวงพ่อดำ

ไม่มีข้อมูลกระดาษ โรงพยาบาลบางนา

6. สถิติข้อมูล ปริมาณการบำบัดน้ำเสียนำกลับมาใช้ใหม่ เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1 ปีงบประมาณ 2566
มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลหลวงพ่อบุ๊คีคี
มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลราชพิพัฒน์ โรงพยาบาลสิรินธร
ยังรายงานข้อมูลไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลลาดกระบังฯ
ไม่มีข้อมูลการบำบัดน้ำเสีย โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลตากสิน

7. ผลการดำเนินการนโยบายการลดและคัดแยกขยะมูลฝอยในหน่วยงานตามโครงการ ? ทำความดีด้วยหัวใจ ลดภัยสิ่งแวดล้อม?

เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1 ปีงบประมาณ 2566

จำนวนถุงพลาสติกหิ้ว จำนวนแก้วพลาสติกและจำนวนโฟมบรรจุอาหาร มีปริมาณการใช้ ลดลง
บุคลากร และปริมาณขยะมูลฝอย มีปริมาณการใช้ เพิ่มขึ้น

:: ความก้าวหน้าของงานฯ = 80.00 % งบประมาณที่เบิกใช้ (ครั้งที่ 9) = 0 บาท

: เป็นไปตามแผน

: เป็นไปตามเป้าหมาย

รายงานครั้งที่ 10

:: 19/09/2566 : ไตรมาสที่ 4 เดือนกรกฎาคม - กันยายน พ.ศ. 2566

1. สถิติข้อมูล ปริมาณการใช้ไฟฟ้าหลังปรับฐาน เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3 ปีงบประมาณ 2566

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี โรงพยาบาลลาดกระบัง โรงพยาบาลคลองสามวา โรงพยาบาลบางนา

มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลหลวงพ่อบุ๊คีคีฯ โรงพยาบาลราชพิพัฒน์

โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียนฯ ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ สำนักงานเลขานุการ/สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์

ยังรายงานข้อมูลไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลสิรินธร

2. สถิติข้อมูล ปริมาณการใช้น้ำประปาหลังปรับฐาน เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3 ปีงบประมาณ 2566

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลลาดกระบังฯ โรงพยาบาลราชพิพัฒน์

โรงพยาบาลคลองสามวา สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์/สำนักงานเลขานุการ

มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลหลวงพ่อบุ๊คีคีฯ โรงพยาบาล เวชการุณย์รัศมี

โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน โรงพยาบาลบางนา ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ

ยังรายงานข้อมูลไม่ครบถ้วน โรงพยาบาลสิรินธร

3. สถิติข้อมูล ปริมาณการใช้น้ำมันเชื้อเพลิง เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3 ปีงบประมาณ 2566

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี โรงพยาบาล

ลาดกระบังฯ โรงพยาบาลราชพิพัฒน์ โรงพยาบาลสิรินธร โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน โรงพยาบาลคลองสามวา โรงพยาบาลบางนาฯ

สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์ สำนักงานเลขานุการ

มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลหลวงพ่อบุ๊คีคีฯ ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ

4. สถิติข้อมูล ปริมาณขยะมูลฝอย เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3 ปีงบประมาณ 2566

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลหลวงพ่อบุ๊คีคีฯ โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี

โรงพยาบาลราชพิพัฒน์ โรงพยาบาลสิรินธร โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน

ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์ สำนักงานเลขานุการ

แนวโน้มลดลง โรงพยาบาลลาดกระบังฯ โรงพยาบาลคลองสามวา โรงพยาบาลบางนาฯ

5. สถิติข้อมูล ปริมาณกระดาษ เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3 ปีงบประมาณ 2566

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลราชพิพัฒน์ สำนักงานพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์ สำนักงานเลขานุการ

มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลตากสิน โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลหลวงพ่อบุ๊คีคีฯ โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศมี

โรงพยาบาลลาดกระบังฯ โรงพยาบาลสิรินธร โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน โรงพยาบาลคลองสามวา

มีปริมาณการใช้คงที่ ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินฯ

ไม่มีข้อมูลกระดาษ โรงพยาบาลบางนาฯ

6. สถิติข้อมูล ปริมาณการบำบัดน้ำเสียนำกลับมาใช้ใหม่ เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปีงบประมาณ 2566

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โรงพยาบาลเจริญกรุงฯ โรงพยาบาลสิรินธร โรงพยาบาลลาดกระบังฯ

มีแนวโน้มลดลง โรงพยาบาลกลาง โรงพยาบาลหลวงพ่อบุ๊คีคีฯ โรงพยาบาลราชพิพัฒน์

ไม่มีข้อมูลการบำบัดน้ำเสีย โรงพยาบาลตากสิน

7. ผลการดำเนินการนโยบายการลดและคัดแยกขยะมูลฝอยในหน่วยงานตามโครงการ ? ทำความดีด้วยหัวใจ ลดภัยสิ่งแวดล้อม?

เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3 ปีงบประมาณ 2566

จำนวนถุงพลาสติกหิ้ว จำนวนแก้วพลาสติก และจำนวนโฟมบรรจุอาหาร มีปริมาณการใช้ ลดลง

บุคลากร และปริมาณขยะมูลฝอย มีปริมาณการใช้ เพิ่มขึ้น



**** แบบแสดงรายงานความก้าวหน้าและข้อมูลเกี่ยวกับโครงการ ****

:: ความก้าวหน้าของงานฯ = 100.00 %





**** แบบแสดงรายงานความก้าวหน้าและข้อมูลเกี่ยวกับโครงการ ****

: งบประมาณที่เบิกใช้ (ครั้งที่ 10) = 0 บาท





**** แบบแสดงรายงานความก้าวหน้าและข้อมูลเกี่ยวกับโครงการ ****

: เป็นไปตามแผน





**** แบบแสดงรายงานความก้าวหน้าและข้อมูลเกี่ยวกับโครงการ ****

: เป็นไปตามเป้าหมาย

ขอรับรองว่า ข้อมูลที่ปรากฏในเอกสารฉบับนี้ หน่วยงานได้จัดพิมพ์จากระบบงานจริง เพื่อเป็นหลักฐานไว้ตรวจสอบ

ลงชื่อ.....(ผู้รับผิดชอบโครงการ)

ตำแหน่ง

.....

